
Uchwała nr 70/2023 
Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały nr 9/2023 Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Szkoły Doktorskiej i ustalenia tekstu jednolitego Regulaminu 

 
Senat, działając na podstawie art. 205 ust. 2  ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce ( t.j. Dz.U. 2023. 742), uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1  

W Regulaminie Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  

w Poznaniu, stanowiącym załącznik do uchwały nr 9/2023 z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

 1) w § 2 ust 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Samorząd Doktorantów w Uczelni tworzą uczestnicy szkoły doktorskiej spośród 

których wybierani są członkowie Rady Samorządu Doktorantów, będącej wyłącznym 

reprezentantem ogółu doktorantów. Zasady i tryb wyborów do Rady Samorządu 

Doktorantów określa Regulamin Samorządu Doktorantów.” 

 

2) w § 5 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7)zawieszenia kształcenia na okres odpowiadający czasowi trwania urlopu 

macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego oraz 

urlopu rodzicielskiego, określonych w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 

(t.j. Dz.U.2022.1510 z późn. zm.), przy czym początek okresu zawieszenia nie może 

przypadać przed dniem wpływu wniosku. Zawieszenie następuje na pisemny i 

udokumentowany wniosek doktoranta, skierowany do dyrektora szkoły doktorskiej.   

Jeżeli doktorant zawiesza kształcenie w szkole doktorskiej przed upływem 12 miesięcy od 

rozpoczęcia kształcenia, jest on zobowiązany do złożenia indywidualnego planu 

badawczego wraz z wnioskiem o zawieszenie kształcenia.  

Przyznanie urlopu doktorantowi zrekrutowanemu w odrębnym naborze, w celu realizacji 

projektu finansowanego ze środków zewnętrznych, przyznanych w trybie konkursowym, 

w szczególności przez Narodowe Centrum Nauki, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, 

Narodową Agencję Wymiany Akademickiej lub Fundację na Rzecz Nauki Polskiej lub w 

ramach dofinansowania działalności Szkoły może się wiązać z utratą dotacji zewnętrznej;” 

 

3)  w § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.Promotorem pomocniczym może być osoba posiadająca co najmniej stopień naukowy 

doktora. Wybór promotora pomocniczego wymaga uzasadnienia.” 

 

 



4) w § 20 ust. 2 pkt 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

 „2) jedna osoba posiadająca tytuł profesora albo stopień doktora habilitowanego 

w dyscyplinie, w której przygotowywana jest rozprawa doktorska, zatrudniona poza 

podmiotem prowadzącym Szkołę Doktorską; 

3)      jedna osoba, dla której Uczelnia jest pierwszym miejscem zatrudnienia, posiadająca 

co najmniej stopień doktora.         

 
 

§ 2  
Ustala się tekst jednolity Regulaminu Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu, zgodny z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
Wykonanie uchwały powierza Rektorowi. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 roku. Jednocześnie traci  moc uchwała 

nr 13/2022 z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Szkoły Doktorskiej. 
 
 
 

R e k t o r 
 

 
prof. dr hab. Andrzej Tykarski 

 

 

 


